
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З
4 (>

Про проведення Волинської 
учнівської Інтернет-олімпіади 
з інформатики у 2024 році

м. Луцьк № 3Vf

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 
01 листопада 2010 року № 1033 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення 
та підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», відповідно до 
Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з 
навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 
олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 
від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056 (зі змінами), згідно з 
Положенням про Всеукраїнські учнівські Інтернет-олімпіади, затвердженим 
наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 11 червня 
2012 року № 671, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 27 червня 
2012 року за № 1074/21386 (зі змінами), з метою розвитку освітнього, 
інноваційного, інформаційного потенціалу Волинської області, впровадження 
нових форм та методів пошуку обдарованих учнів та створення умов для 
розвитку їх здібностей

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 21 жовтня 2024 року по 02 грудня 2024 року Волинську 
учнівську Інтернет-олімпіаду з інформатики.

2. Затвердити склад журі та Умови проведення Волинської учнівської 
Інтернет-олімпіади з інформатики у 2024 році, що додаються.

3. Начальникам управлінь/відділів освіти Володимирської, Камінь- 
Каширської, Ковельської та Луцької районних державних адміністрацій 
спільно з керівниками органів управління освітою територіальних громад, 
директорам закладів загальної середньої освіти обласного підпорядкування 
забезпечити участь у Волинській учнівській Інтернет-олімпіаді з інформатики 
учнів 8-11 класів.

4. Волинському інституту післядипломної педагогічної освіти (Петро 
Олешко):

4.1. Забезпечити науково-методичний та організаційний супроводи 
Волинської учнівської Інтернет-олімпіади з інформатики у 2024 році;



2

4.2. Здійснити фінансування Волинської учнівської Інтернет-олімпіади з 
інформатики у 2024 році.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника- 
начальника відділу дошкільної та загальної середньої освіти управління освіти 
і науки облдержадміністрації Наталію Даньків.

Начальник Наталія МАТВІЮК

Лариса Роговська 727151 
Ігор Гісь 0509163106



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ управління освіти і науки  

облдержадміністрації 

16.10.2024   № 347    

 

Склад журі 

Волинської учнівської Інтернет-олімпіади з інформатики 

у 2024 році 

 

Гуменюк Лариса 

Олександрівна 

кандидат технічних наук, доцент кафедри 

автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих 

технологій Луцького національного технічного 

університету, голова журі. 

 

Члени журі: 

 

 

Гісь  

Ігор Володимирович  

методист відділу інформаційних технологій та 

дистанційної роботи Волинського інституту 

післядипломної педагогічної освіти, учитель 

інформатики комунального закладу загальної 

середньої освіти «Луцький ліцей № 14 імені 

Василя Сухомлинського Луцької міської ради»; 

 

Герасим’як  

Володимир 

Миколайович  

учитель інформатики комунального закладу 

загальної середньої освіти «Топільненський ліцей» 

Рожищенської міської ради Луцького району 

Волинської області;  

 

Костукевич Фелікс 

Віталійович   

учитель інформатики Княгининівського ліцею 

Волинської обласної ради; 

 

Друкачук  

Юрій Олексійович   

учитель інформатики комунального закладу 

загальної середньої освіти «Луцький ліцей № 26 

Луцької міської ради»; 

 

Кулай  

Валерій Слав’янович 

учитель інформатики Горохівського ліцею № 1 

ім. І. Я. Франка Горохівської міської ради 

Луцького району Волинської області; 

 

Мізюк Олександр 

Миколайович 

учитель інформатики комунального закладу 

загальної середньої освіти «Рожищенський ліцей 

№ 2» Рожищенської міської ради Луцького району 

Волинської області. 

 

  



2 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ управління освіти і науки  

облдержадміністрації 

 16.10.2024   №  347    

 

 Умови проведення 

Волинської учнівської Інтернет-олімпіади з інформатики 

у 2024 році 

 

1. Волинська учнівська Інтернет-олімпіади з інформатики у 2024 році 

(далі – Олімпіада) – це інтелектуальне змагання серед учнів 8-11 класів закладів 

загальної середньої освіти Волинської області, яке проводиться з метою 

заохочення до самовдосконалення дітей та молоді, розвитку інтересу учнів до 

оволодіння сучасними інформаційними технологіями. 

1.1. Основними завданнями Олімпіади є: 

виявлення обдарованої учнівської молоді та залучення її до 

Всеукраїнського олімпіадного руху; 

підвищення інтересу до поглибленого вивчення інформатики; 

активізація всіх форм позакласної та позашкільної роботи з учнями; 

підвищення рівня викладання інформатики в закладах загальної середньої 

освіти регіону. 

1.2. Олімпіада проводиться відповідно до наказу управління освіти і науки 

Волинської обласної державної адміністрації. 

1.3. Організаційний та науково-методичний супровід проведення 

Олімпіади забезпечує Волинський інститут післядипломної педагогічної освіти 

(далі – Інститут). 

2. Олімпіада проводиться у шість турів:  

1 тур – 21.10.2024 по 27.10.2024 р.; 

2 тур – 28.10.2024 по 03.11.2024 р.; 

3 тур – 04.11.2024 по 10.11.2024 р.; 

4 тур – 11.11.2024 по 17.11.2024 р.; 

5 тур – 18.11.2024 по 24.11.2024 р.; 

6 тур – 25.11.2024 по 01.12.2024 р. 

2.1. Для участі в олімпіаді кожен з учасників заповнює реєстраційну форму 

http://gimn14.mypsx.net/vippoolimp (у розділі меню «Реєстрація»). 

2.2. Тривалість виконання завдань кожного туру – 1 тиждень. 

2.3. Тур складається з 2 задач, перша задача оцінюється у 20 балів, друга у 

100 балів 

2.4. Завдання турів олімпіади розміщуються на сайті олімпіади 

http://gimn14.mypsx.net/vippoolimp (у розділі меню «Завдання»). 

2.5. Розв’язки завдань олімпіад повинні бути оформлені відповідно до 

умов, визначених журі, та надіслані із сайту у вказаний термін. 

2.6. Результати перевірки робіт учасників олімпіади, тести і авторські 

розв’язки будуть розміщені на сайті проведення олімпіади 

http://gimn14.mypsx.net/vippoolimp (у розділі меню «Результати») . 

http://gimn14.mypsx.net/vippoolimp
http://gimn14.mypsx.net/vippoolimp
http://gimn14.mypsx.net/vippoolimp


3 

 

2.7. З питань щодо координації роботи звертатися на електронну адресу 

info@vippo.org.ua. 

3. Нагородження учасників Олімпіади: 

3.1.  Переможці Олімпіади визначаються журі за загальною кількістю 

набраних ними балів. 

3.2. Учасники отримують дипломи окремо по кожній паралелі.   

3.3.  Переможці олімпіади нагороджуються дипломами I, II, III ступенів 

окремо за класами у кількості, яка не перевищує 30% числа учасників змагань 

відповідного класу з орієнтовним розподілом кількості дипломів у 

співвідношенні 1:2:3, але переможцем не може бути учасник, який за сумарним 

результатом виступів на всіх обов'язкових турах відповідного етапу олімпіади 

набрав менше, ніж третину від максимально можливої сумарної (за всіма 

обов'язковими турами) кількості балів.  

3.4.  Учні, які вибороли перемогу на олімпіаді, будуть запрошені до участі 

у IІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформатики.  

4. Журі Олімпіади формується з числа наукових працівників академічних 

установ та закладів вищої освіти, викладачів, учителів, методистів тощо. 

5. Фінансування Олімпіади: 

Витрати на організацію та проведення Олімпіади здійснюються згідно 

асигнувань Програми розвитку освіти Волинської області на 2024 – 2028 роки. 

6. У процесі проведення Олімпіади обробка персональних даних учасників 

здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 

даних».  

 

 

Методист ВІППО         Ігор ГІСЬ 

mailto:info@vippo.org.ua

